А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28.08.2023                           №  871

г. Нововоронеж

Об утверждении перечней услуг,

предоставляемых администрацией

городского округа город Нововоронеж

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства

Российской Федерации от 18.09.2019 г. N 2113-р «Об утверждении перечня типовых

государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными

органами государственной власти субъектов Российской Федерации,

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и

муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления»,
руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж, на

основании распоряжения администрации городского округа город Нововоронеж от

16.06.2023 № 159-л «О временном исполнении обязанностей главы администрации

городского округа город Нововоронеж», администрация городского округа город

Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией городского округа город Нововоронеж (приложение №1).

2. Утвердить Перечень государственных услуг, предоставляемых

администрацией городского округа город Нововоронеж при осуществлении

переданных отдельных государственных полномочий Воронежской области

(приложение №2).

3. Постановление администрации городского округа город Нововоронеж от

29.01.2020 № 51 «Об утверждении перечней услуг, предоставляемых администрацией

городского округа  город Нововоронеж», постановление администрации городского

округа город Нововоронеж от 21.02.2020 № 134 «О внесении изменений в

постановление администрации городского округа город Нововоронеж от 29.01.2020

№ 51», постановление администрации городского округа город Нововоронеж от

16.08.2023 № 822 «О внесении изменений в постановление администрации

https://docs.cntd.ru/document/561260507#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/561260507#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/561260507#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/561260507#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/561260507#6540IN
consultantplus://offline/main?base=RLAW181;n=40024;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=RLAW181;n=40024;fld=134;dst=100010

городского округа город Нововоронеж от 29.01.2020  № 51» признать утратившим

силу с даты вступления в силу настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город

Нововоронеж».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации                             Р.В. Ефименко

                                                                        Приложение №1

                                                                        к постановлению администрации

       городского округа город  Нововоронеж

                                                                        от 28.08.2023 № 871

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией

городского округа город Нововоронеж

1. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

2. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории.

3. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность на которые не

разграничена, без проведения торгов.

4. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах.

5. Установление сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность

на который не разграничена.

6. Перераспределение   земель  и  (или)  земельных участков,  находящихся в

муниципальной собственности или государственная собственность на которые не

разграничена и земельных участков, находящихся в частной собственности.

7. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые

находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного сервитута.

8. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного

наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца

от принадлежащего им права на земельный участок.

9. Раздел, объединение земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена.

10. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно.

11. Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное

предоставление земельных участков.

12. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального

имущества.

13. Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального

имущества.

14. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

15. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности или государственная собственность на который не

разграничена.

16. Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет и

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального

жилищного фонда.

17. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

18. Признание нуждающимися в предоставлении жилых помещений отдельных

категорий граждан.

19. Принятие граждан на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования.

20. Предоставление жилого помещения по договору социального найма.

21. Предоставление жилого помещения специализированного жилищного фонда.

22. Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных

жилых помещений на условиях социального найма.

23. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений

жилищного фонда (приватизация жилищного фонда).

24. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению.

25. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в

жилое помещение.

26. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в

многоквартирном доме.

27. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции.

28. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом.

29. Государственная регистрация заявления общественных организаций

(объединений) о проведении общественной экологической экспертизы.

30. Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования.

31. Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации

розничного рынка.

32. Включение ярмарок по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг),

организаторами которых являются юридические лица или индивидуальные

предприниматели в План проведения ярмарок.

33. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий).

34. Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений.

35. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в

том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения).

36. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

37. Выдача градостроительного плана земельного участка.

38. Предоставление сведений, документов и материалов, содержащихся в

государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности.

39. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

территории городского округа город Нововоронеж, аннулирование такого разрешения.

40. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на

земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в

муниципальной собственности, а также на земельном участке, государственная

собственность на который не разграничена.

41. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого

адреса.

42. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с

привлечением средств материнского (семейного) капитала.

43. Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного

облика объекта.

44. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.

45. Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке.

46. Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового

дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности.

47. Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства.

48. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.

49. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства.

50. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к

определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких

земель из одной категории в другую категорию.

51. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.

52. Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные

образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы

общего образования.

53. Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту

регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление

свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт

маршрута регулярных перевозок.

54. Присвоение квалификационных категорий спортивных судей.

55. Присвоение спортивных разрядов.

56. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта

размещения вывески.

57. Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе.

58. Подготовка и утверждение документации по планировке территории.

                                                                            Приложение №2

                                                                            к постановлению администрации

                                                                            городского округа город  Нововоронеж

                                                                            от 28.08.2023 № 871

Перечень

государственных услуг, предоставляемых администрацией городского округа

город Нововоронеж при осуществлении переданных отдельных государственных

полномочий Воронежской области

1. Подбор, учет и подготовка в порядке, определяемом Правительством

Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями

либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством формах.

2. Принятие решения о назначении опекуна, попечителя в отношении

несовершеннолетних лиц.

3. Принятие решения об освобождении опекуна, попечителя от исполнения ими

своих обязанностей, в отношении несовершеннолетних лиц.

4. Подготовка согласия в случаях, установленных действующим

законодательством, при установлении отцовства.

5. Подготовка согласия на снятие детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, с регистрационного учета по месту жительства или по месту пребывания.

6. Подготовка согласия на контакт родителей с детьми, если их родительские

права ограничены судом.

7. Подготовка в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и

попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных

несовершеннолетних лиц.

8. Подготовка разрешения на раздельное проживание попечителей и их

несовершеннолетних подопечных в соответствии со статьей 36 Гражданского кодекса

Российской Федерации.

9. Назначение и выплата денежных средств на содержание подопечного ребенка в

семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях в порядке и размере, установленных

законом Воронежской области.

10. Предоставление компенсации части родительской платы за содержание ребенка

в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования.

11. Назначение и выплата единовременного пособия при передаче ребенка на

воспитание в семью.

12. Подбор, учет и подготовка в порядке, определяемом Правительством

Российской Федерации, граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями

в отношении лиц, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными.

13. Принятие решения о назначении опекуна, попечителя в отношении лиц,

признанных судом недееспособными или ограниченно дееспособными.

14. Принятие решения об освобождении опекуна, попечителя от исполнения ими

своих обязанностей, в отношении лиц, признанных судом недееспособными или

ограниченно дееспособными.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89784;fld=134;dst=100148
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112770;fld=134;dst=100199

15. Подготовка в соответствии с Федеральным законом «Об опеке и

попечительстве» разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных, признанных

судом недееспособными или ограниченно дееспособными.

16. Подготовка предварительного разрешения расходования опекуном или

попечителем доходов подопечного, признанного судом недееспособным или ограниченно

дееспособным.

17. Разрешение разногласий между родителями ребенка относительно его имени и

(или) фамилии.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89784;fld=134;dst=100148